ПРОТОКОЛ № 4
засідання постійної депутатської комісії з питань освіти, молоді, міжнародних відносин, культури, спорту, ІТ – технологій, цифрової трансформації Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області VIIІ скликання 

м. Кременчук                                                                  10 лютого 2021 року

                                                                                         
мала зала № 2                                                                  

       




   
         10.00 год.

Присутні члени комісії:

1. Проценко Зінаїда Валеріївна – голова комісії

2. Мусієнко Катерина Сергіївна -  заступник голови комісії 

   (в режимі відеоконференції)
3. Кочуров Ілля Михайлович – секретар комісії 
4. Гориславець Лариса Олексіївна – член комісії  

5. Погужельська Наталія Іванівна – член комісії

Відсутні члени комісії:

1. Кармазин Дмитро Віталійович  – член комісії
Присутні на комісії:

1. Гриценко Ю.В. – секретар міської ради
2. Ануфрієва Т.В. – начальник відділу департаменту забезпечення 
                                   діяльності ради

3. Лещик Надія – керівник відділу медіа та аналітики Офісу Омбусмена

4. Цибульська Ю.В. – депутат Полтавської обласної ради

Запрошені в режимі відеоконференції: 
1. Медведенко О.В. – т.в.о. начальника управління молоді та спорту
2. Москалик Г.Ф. – директор Департаменту освіти

Порядок денний:
1. Про розгляд профільних питань, що виносяться на ІV сесію міської ради  11.03.2021 року.
Інформує: Проценко З.В. -  голова комісії

Головуючий: Проценко З.В. –  голова комісії

1.СЛУХАЛИ: Про розгляд профільних питань, що виносяться на ІV сесію міської ради  11.03.2021 року:

1.1. Про затвердження Положення при призначення та виплату стипендії Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для підтримки повідних та перспективних спортсменів Кременчуцької міської територіальної громади в новій редакції.
Медведенко О.В. – т.в.о. начальника управління молоді та спорту
(в режимі відеоконференції)

Зауважив, що запропонований проєкт рішення підготовлено з метою приведення у відповідність Положення про призначення та виплату стипендії Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області для підтримки провідних та перспективних спортсменів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області у зв’язку зі зміною у законодавстві та на виконання рішення Кременчуцької міської ради Полтавської області VII скликання від 22 жовтня 2020 року «Про визначення найменування органу місцевого самоврядування», рішення Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області VIII скликання від 03 грудня 2020 року «Про затвердження структури та загальної чисельності виконавчих органів Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області VIII скликання».
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.2. Про затвердження Програми надання освітньої субвенції приватним закладам загальної середньої освіти м. Кременчука на 2021 рік.
Москалик Г.Ф. – директор Департаменту освіти

(в режимі відеоконференції)

Зауважив, що проєкт рішення розроблений з метою забезпечення прав дітей шкільного віку на здобуття освіти у закладах приватної форми власності м. Кременчука, розвитку мережі навчальних закладів, що не належать до комунальної власності територіальної громади м. Кременчука в дотриманні конституційних прав мешканців м. Кременчука на освіту. 

Підкреслив, що до Департаменту освіти надійшло звернення ТОВ «Заклад загальної середньої освіти І-ІІІ ступенів «ЛАЙФ СКУЛ» про надання освітньої субвенції в 2021 році. Наголосив, що товариством було підготовлено усі визначені законодавством документи.
ВИРІШИЛИ: винести питання на розгляд сесії.
1.3. Про створення піклувальних рад закладів загальної середньої освіти Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області. 

Москалик Г.Ф. – директор Департаменту освіти

(в режимі відеоконференції)

Зауважив, що відповідно до Законів України «Про освіту» та «Про повну загальну середню освіту», з метою ефективної взаємодії закладів загальної середньої освіти з органами державної влади та місцевого самоврядування, науковою громадськістю, громадськими  організаціями, юридичними та фізичними особами Кременчуцької міської територіальної громади, забезпечення вирішення завдань розвитку закладів загальної середньої освіти, залучення фінансових ресурсів для забезпечення діяльності з основних напрямів розвитку і здійснення контролю за їх використанням виноситься запропонований проєкт рішення на розгляд сесії міської ради.

Зазначив, що в ході підготовки проєкту рішення було запропоновано внести деякі зміни до рішення, а саме:

· в п.3.1 піклувальна рада формується в складі трьох осіб з числа представника Департаменту освіти Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, депутата Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області (за згодою), представника громадськості (за згодою) - доповнити представником органу громадського самоврядування навчального закладу відповідно до законодавства України. 
Наголосив, що до органу громадського самоврядування навчального закладу відносяться: органи працівників закладу освіти, органи самоврядування здобувачів освіти, органи батьківського самоврядування та інші органи громадського самоврядування учасників освітнього процесу. 

Зауважив, що відповідно до законодавства, у складі піклувальної ради не можуть бути працівники закладів освіти та безпосередньо учні навчального закладу. Виходячи з вищевикладеного,  склад піклувальної ради можливо доповнити представником органу батьківського самоврядування.
Гориславець Л.О. – член комісії

Зауважила, що особисто у неї є багато пропозицій та зауважень до запропонованого проєкту рішення. Наголосила, що проєкт Положення про піклувальні ради розроблений без урахування рекомендацій Міністерства освіти. Зазначила, що на її думку, до розроблення Положення потрібно долучити більше осіб, наприклад, представників закладів освіти, представників батьківських комітетів. 

Зупинилась на  питанні залученні представників батьківського самоврядування до розроблення Положення. 


Підкреслила, що на її думку, наразі потрібно запросити представників батьківського самоврядування та обговорити їх бачення щодо створення піклувальних рад. 


Висловила  ряд пропозицій:

· - в п.3.1 піклувальна рада формується в складі не менше чотирьох осіб з числа представника Департаменту освіти Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області, депутата Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області (за згодою), представника громадськості (за згодою), тобто доповнити представником органу батьківського самоврядування;
· процедуру висування та обрання представників громадськості чи батьківського самоврядування – визначає навчальний заклад на загальних зборах або окремим Положенням;

· Кременчуцька міська рада Кременчуцького району Полтавської області забезпечує рівні умови для усіх фракцій відповідної ради щодо можливості представництва у піклувальній раді.
Москалик Г.Ф. – директор Департаменту освіти

(в режимі відеоконференції)

Зауважив, що особисто він не проти вносити зміни до Положення в розрізі залучення представників батьківського самоврядування. Наголосив, що у закладах освіти не може бути представництва будь – якої політичної фракції. 
Гриценко Ю.В. – секретар міської ради


Зазначив, що неможливо зобов’язати депутата бути членом піклувальної ради. Зупинився на питанні розподілу участі депутатів удіяльності піклувальної ради
Москалик Г.Ф. – директор Департаменту освіти

(в режимі відеоконференції)

Зауважив, що на наступному тижні питання створення піклувальних рад буде винесено на розгляд батьківського самоврядування навчальних закладів.
Цибульська Ю.В. – депутат Полтавської обласної ради


Закликала членів постійної депутатської комісії з питань освіти, молоді, міжнародних відносин, культури, спорту, ІТ – технологій, цифрової трансформації до плідної співпраці з профільною постійною депутатською комісією Полтавської обласної ради.


Запитала у керівника відділу медіа та аналітики Офісу Омбусмена Надії Лещик щодо відмінності функцій піклувальних рад з іншими організаціями при загальноосвітніх навчальних закладах. 
Лещик Надія – керівник відділу медіа та аналітики Офісу Омбусмена

(в режимі відеоконференції)

Зазначила, що Офіс Омбудсмена підтримує проєкт рішення щодо створення піклувальних рад та їх унормування.

Зауважила, проблемою створення піклувальних рад є те, що, наразі, досить загальними фразами зазначені мета створення піклувальних рад та їх функції.

Підкреслила, що на сьогоднішній день питання піклувальних рад обговорюється у Міністерстві освіти для їх подальшого унормування. Наголосила, що в питанні створення наглядових рад/піклувальних рад потрібно більш детально комунікувати з батьківськими комітетами. 

Зауважила, що піклувальні ради можуть бути створені також в дошкільних навчальних закладах.

Підтримала пропозицію члена комісії Гориславець Л.О. щодо збільшення складу піклувальної ради. 


Запропонувала чітко прописати у Положенні про піклувальні ради спосіб їх формування. 

Гриценко Ю.В. – секретар міської ради


Зауважив, що відповідно до затверджених Статутів шкіл, у загальноосвітніх навчальних закладах міста є:
· педагогічна рада;
· рада ліцею/гімназії;

· піклувальна рада.
Москалик Г.Ф. – директор Департаменту освіти

(в режимі відеоконференції)

Зауважив, що створення цих рад регламентується законодавством України.

Гриценко Ю.В. – секретар міської ради


Зазначив, що на його думку, піклувальна рада повинна бути органом для ефективного вирішення невідкладних питань.
Гориславець Л.О. – член комісії


Підкреслила, що дійсно батьків дуже важко залучити до системної роботи, але потрібно розробити механізм та створити умови для їх залучення. 

Запропонувала в проєкті рішення в п.3.9. внести зміни, а саме: кількість засідань визначається їх доцільністю, але, як правило, не менше двох разів на навчальний рік.
Москалик Г.Ф. – директор Департаменту освіти

(в режимі відеоконференції)

Підтримав пропозицію члена комісії Гориславець Л.О.

Лещик Надія – керівник відділу медіа та аналітики Офісу Омбусмена

(в режимі відеоконференції)

Зауважила, що відповідно до законодавства, піклувальна рада може бути створена в закладах освіти за потребою, тобто, її створення  не є обов’язковим.

Гриценко Ю.В. – секретар міської ради


Наголосив, що створення піклувальних рад передбачено та затверджено в Статутах закладів освіти, лише в двох закладах освіти не затверджено їх створення.

Гориславець Л.О. – член комісії


Запропонувала провести загальні збори з батьківською спільнотою, заслухати їх думки та пропозиції. Наголосила, що, наразі, питання створення наглядових рад опрацьовується без думки батьківської спільноти. 

Зауважила, що на її думку, засідання з представниками батьківської спільноти, директорами загальноосвітніх навчальних закладів та депутатів міської ради можна провести в онлайн - режимі.

Гриценко Ю.В. – секретар міської ради


Зупинився на питанні повноваження депутата у складі піклувальної ради. 


Москалик Г.Ф. – директор Департаменту освіти

(в режимі відеоконференції)

Запропонував опрацювати питання створення піклувальних рад, внести відповідні зміни, обговорити його на загальному засіданні. 
(В ході обговорення питання члени комісії висловлювали свої думки та пропозиції щодо проведення спільного засідання для більш детального обговорення питання створення піклувальних рад із заслуховуванням представників батьківської спільноти, директорів навчальних закладів, депутатів міської та обласної рад).
ВИРІШИЛИ: провести спільне засідання за участю представників батьківської спільноти, директорів загальноосвітніх навчальних закладів, депутатів міської ради, депутатів обласної ради, представників громадськості, заслухати думки та пропозиції, внести відповідні зміни до проєкту рішення «Про створення піклувальних рад закладів загальної середньої освіти Кременчуцької міської ради Кременчуцького району Полтавської області». 
Про час, дату та місце проведення проінформувати зацікавлених осіб додатково. 
Голова комісії 







З. ПРОЦЕНКО
Секретар комісії







І. КОЧУРОВ  
